平成２４年度  第４回 役員会議事録 作成：平成２４年９月１日 書記 松井

                   承認：平成２４年１１月１２日会長 荒井

日時   平成２４年９月１日（土）   １９：００～２０：００

場所    西部公民館 第１学習室

出席者  ２０名  （内：役員 １１名）

     ｛報告事項・議事内容｝

議題

１． 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告及び活動予定

（１） ８月１９日（日） ＢＢＱ大会申込み締切り

[今後の予定]

（２） ９月８日（土） ＢＢＱ大会：申込者＝５０２名＋招待者

（３） ９月１１日（火） 総合防災訓練住民説明会

    ⇒１０／２８ 五中 調布市総合防災訓練

（４） ９月１２日（水） Ｈ２４年度赤い羽根共同募金説明会

（５） ９月２７日（木） 「西部ふれあいのつどい」第２回」実行委員会

（６） １０月１４日（日） 「西部ふれあいのつどい」（会場：西部地域福祉センター）

（７） １０月２６日（金） 個人情報保護制度説明会（都民向け）（会場：都庁）

    ⇒会員名簿に関する個人情報の取り扱いについて、弁護士が説明予定

２． 防災会関係

（１） ８月６日（月） 調布市総合防災安全課と打合せ（総合防災訓練に関して）

（２） ８月２７日（月） 五中校長・副校長と打合せ（防災会に関して）

（３） ８月２９日（水） 五中防災会

・「五中避難所運営マニュアル（初動期編）及び（展開期・安定期編）」の検討

・総合防災安全課との質疑応答

※車・ペットは、原則受入禁止。医療救護所を中学校に設置の方向（今後調整）

・「防災倉庫の内容確認結果及び気づいた点の列挙」

  ⇒マニュアルについては、震災発生直後と発生後３日ほど経過した避難生活

の運営に関して

  ⇒調布市の震災時死亡予想   当初 3000人 → 50人

［今後の予定］

（４） ９月１１日（火）  「調布市総合防災訓練（１０月２８日）」 住民説明会

（５） ９月１９日（水）  五中防災会

（６） １０月１７日（水） 五中防災会

３． 報告・審議事項

（１） ＢＢＱ大会の件 担当：羽鳥副会長

・準備状況報告と確認

⇒各役員の作業割りを発表。集合から解散までの段取りの説明あり。

昨年同様、各役員は凍らしたペットボトルを１つ以上持参する。

（２） 環境美化ポスター展：西本企画担当

・本日（９/１）役員全員で、ポスター等級投票

４． 回覧配布

（１） 「せいじゅ地域だよりＮｏ．２０」 調布市地域包括支援センターせいじゅ発行

（２） 「調布消防」 調布災害防止協会発行

（３） 「西部ふれあいのつどい」 調布市社会福祉協議会発行

５． 次回「役員会」予定

                                                      ―以上―

次回役員会： 平成２４年 １０月 １３日（土） 午後７時～９時

         （場所：西部公民館 第１学習室）